

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego
na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 grudnia 2013 r.

- Dar filatelistyczny dla młodzieżowego koła filatelistycznego w Kargowej .

To, co wydarzyło się niedawno w Kargowej, rzadko się zdarza w dzisiejszych czasach. Nieoczekiwanie Pan Janusz Baszyński, opiekun młodzieżowego koła filatelistów w Kargowej, otrzymał pocztą dziewięciokilogramową paczkę z Niemiec, która została oficjalnie otwarta w ratuszu, przy udziale Pana Burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego oraz Stefana Petriuka, prezesa klubu Bundesarbeitsgemeinschaft Polen w Niemczech .Okazała się ona małym skarbem filatelistycznym. Jak z oryginalnego listu wynika, który Pan Janusz Baszyński także otrzymał, zamożny zbieracz w Niemczech, za pośrednictwem swojego mecenasa Pana Wolframa Wiesmanna z Wiesbaden, przekazał na ręce Pana Baszyńskiego paczkę zawierającą klasery z polskimi całościami i znaczkami. Pan Wiesmann podkreśla, że wyczytał w niemieckiej prasie filatelistycznej o wielkim zaangażowaniu Pana Baszyńskiego w pracy z młodzieżą filatelistyczną i z tego powodu postanowił przesłać „spadek” według życzenia darczyńcy - niemieckiego kolekcjonera znaczków polskich do Kargowej. Znając mojego Przyjaciela Janusza Baszyńskiego, wiem, że te wszystkie rzeczy dotrą do wielu młodzieżowych filatelistów i pomogą w dalszej pracy – stwierdził p. Stefan Petriuk Jak widać, to starsi filateliści jeszcze nie całkiem zapomnieli o młodych filatelistach. Chwała Im.

- Wojewódzki Inspektorat Pracy w Zielonej Górze rozstrzygnął konkurs pod hasłem: "Pracodawca organizator bezpiecznej pracy". W kategorii firm zatrudniających powyżej 250 pracowników pierwsze miejsce zajęła fabryka Nestle Polska oddział w Kargowej. Serdecznie gratulujemy.

- 47 osób z Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku wyjechało do Wrocławia. Uczestnicy poznawali przeszłość i teraźniejszość miasta, zwiedzając zabytki i podziwiając nowe obiekty powstałe na gruzach po II wojnie światowej.

Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się Panorama Racławicka z bogatym komentarzem historycznym, obiekty sakralne miasta oraz Aula Leopoldina w budynku Uniwersytetu Wrocławskiego. Bogatą wiedzę historyczną przekazywała uczestnikom bardzo dobrze przygotowana przewodniczka.

Dużą atrakcją był jarmark bożonarodzeniowy na wrocławskim rynku, gdzie można było się posilić i zaopatrzyć w świąteczne prezenty.

W godzinach wieczornych wycieczkowicze uczestniczyli w spektaklu teatralnym pt. „Moralność Pani Dulskiej – wersja współczesna” przygotowanym przez jedyny profesjonalny teatr integracyjny Arka z udziałem aktorów niepełnosprawnych.

Wycieczka była dofinansowana ze środków gminnych w ramach realizacji zadania publicznego pt. „Działanie z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości i rozwoju świadomości narodowej”.

- **11 listopada 2013 r.** odbyły się dwa okolicznościowe turnieje w tenisie stołowym. W Mistrzostwach Zbąszynia na najwyższym stopniu podium stanęli Kasjan Pajcz i Oskar Rajewski, a czwarty był Adam Zbaraszczuk. W turnieju organizowanym w Wolsztynie z okazji Rocznicy Niepodległości na najwyższym stopniu podium stanął Oskar, drugi był Kasjan, a trzecie miejsce zajął Adam (oczywiście każdy w swojej kategorii).

- Jak co roku w listopadzie Uczniowski Klub Sportowy Top-Spin organizował turniej tenisa stołowego pod hasłem „Alkohol szkodzi zdrowiu”. W turnieju startowali głównie uczniowie kargowskiej podstawówki podzieleni na dwie grupy wiekowe. W tym roku w kategorii klas I-III wystartowało 11 najmłodszych adeptów tenisa stołowego. W cyklu 3 turniejów rozgrywanych w trzy kolejne piątki listopada najlepszym okazał się Jakub Ciężki. Kolejne miejsca zajęli: Karol Sierszuła i Krzysztof Śliwiński. Najlepszą dziewczynką była Eliza Krzezińska, a najmłodszym uczestnikiem uczeń klasy pierwszej Kamil Stefańczyk. W kategorii klas IV-VI wystartowało 17 zawodników. Zwyciężył Kasjan Pajcz, a na drugim i trzecim stopniu podium stanęli odpowiednio Kacper Przybylak i Dawid Kokociński.

Wszyscy zawodnicy, którzy wystartowali w całym cyklu (3 turniejach) zostali nagrodzeni pamiątkowymi statuetkami i medalami oraz słodkimi upominkami, których fundatorem jak co roku byli panowie Piotr Napierała i Jarosław Brychcy.

- **20 listopada 2013 r.** o godz. 17.00 w sali widowiskowej GOK w Kargowej wystąpił kabaret Monte Verde – Zielonogórskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku pt. „ Biuro matrymonialne i nie tylko”.

- **Dnia 21 listopada 2013 r.** Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego w imieniu własnym oraz mieszkańców gminy Kargowa, Burmistrz Kargowej, Sebastian Ciemnoczółowski złożył wszystkim pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej serdeczne wyrazy uznania za wysiłek oraz zaangażowanie w wykonywanie pracy społecznej na rzecz potrzebujących pomocy. „W Dniu Waszego Święta życzę dużo szczęścia, radości, wiary i wytrwałości w pracy, która jest służbą człowiekowi oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i rodzinnym”- powiedział burmistrz.

- Na terenie Gminy Kargowa działa Koło Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego, które zajmuje się kultywowaniem pamięci o zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim i popularyzowaniem wśród młodego pokolenia Kargowian wartości, które przyświecały powstańcom. Koło wspiera też działalność kółka historycznego prowadzonego na terenie szkoły Podstawowej poprzez pomoc w organizowaniu gier miejskich o tematyce powstania w Kargowej i Wielichowie, dzięki którym najmłodszy mieszkańcy Kargowej poznają bohaterskie czyny i życie Powstańców ucząc się przez zabawę. Uczniowie biorą również udział w konkursach organizowanych przez Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego Oddział w Zielonej Górze oraz przygotowują przedstawienia z okazji rocznic walk powstańczych na terenie Kargowej. Obecnie planujemy rozszerzenie działalności, a dorosłych pasjonatów lokalnej historii. W roku 2014 będziemy obchodzić 95 rocznicę walk powstańczych w Kargowej. W związku z tym pragniemy ogłosić rok Powstania Wielkopolskiego w naszej gminie. Wsparcie dla tej inicjatywy wykazały władze gminy oraz instytucje samorządowe. Obchody rozpoczniemy uroczystościami rocznicowymi w lutym,

w ramach których przewidziana jest m.in. rekonstrukcja walk powstańczych. W kwietniu natomiast zaplanowano grę miejską z udziałem młodzieży z Kargowej i Babimostu oraz harcerzy z Wielichowa.

Wszystkich miłośników historii Kargowej, a w szczególności Powstania Wielkopolskiego zapraszamy do współpracy i zachęcamy do aktywnego udziału w pracy Koła w Kargowej. Chcemy wspólnie poznawać tajniki lokalnej historii i propagować ją wśród wszystkich mieszkańców naszej gminy.

- 21 - 22 listopada 2013 r. były dniami badań profilaktycznych dzieci w wieku od 9 miesiąca do 6 roku prowadzonych przez Fundację Ronalda McDonalda przy udziale naszej Gminy. W ambulansie Fundacji w miłej atmosferze, dwoje sympatycznych lekarzy przebadano 95 dzieci. Jak wcześniej pisaliśmy głównym celem badań USG, przeprowadzanych w firmowym ambulansie Fundacji, jest dokładna ocena stanu narządów wewnętrznych oraz wykrycie ewentualnych odstępstw od normy. Tak wczesna diagnostyka i ewentualne niezwłoczne leczenie jest bardzo istotne. Przed przystąpieniem do badania rodzic podpisał zgodę na przeprowadzenie badania.

Fundacja Ronalda McDonalda już od 2005 roku prowadzi Ogólnopolski Program Profilaktycznych Badań Ultrasonograficznych Dzieci, zapraszając dzieci na pokład specjalistycznego ambulansu medycznego, daru amerykańskiej Fundacji RMHC dla polskiej fundacji. Program badań ultrasonograficznych dzieci wpisuje się w linię programową Fundacji pod nazwą "NIE nowotworom u dzieci". Staraniem Burmistrz Sebastiana Ciemnoczołowskiego ambulans został sprowadzony do Kargowej.

Badanie USG dziecka jest bezpiecznym i bezbolesnym sposobem upewnienia się, że rozwój dziecka przebiega tak, jak przebiegać powinien.

Badania w ambulansie Fundacji w dniach 21 i 22 listopada 2013 r. wykonywali doświadczeni radiolodzy: lek. med. Agata Pawelec i dr n.med. Grzegorz Jędrzejewski na co dzień pracujący w szpitalach pediatrycznych. W czasie badania lekarze dokonywali kompleksowej oceny stanu tarczycy i węzłów chłonnych, narządów jamy brzusznej, a u chłopców dodatkowo moszny. W badaniach wzięło udział 193 dzieci z terenu gminy Kargowa. Po zakończeniu badań rodzice otrzymywali wyniki badań oraz ewentualne porady lekarskie związane z koniecznością wykonania innych specjalistycznych badań i dalszej diagnostyki. Każdy taki przypadek to dowód, że badania profilaktyczne u zdrowych dzieci mają ogromny sens i znaczenie dla dziecka.

W opinii wielu rodziców z którymi rozmawialiśmy badania spełniły swoją funkcję a tym bardziej jeśli zdiagnozowane zmiany od razu zaczną być leczone. W piątek podczas badań odwiedziła nas Pani Katarzyna Nowakowska – Dyrektor Wykonawczy Fundacji Ronalda McDonalda. Pani Katarzyna Nowakowska prowadzi program „NIE nowotworom u dzieci” z udziałem samorządów i społeczności. Prowadząc Fundację Ronalda McDonalda w Polsce, wprowadza do projektów najlepsze praktyki współpracy, jakie główny donator McDonald's i amerykańska Fundacja wypracowały przez ponad 30 lat działania.

Partnerem akcji była Top Medical sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie, prowadząca Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, która powierzyła wykonywanie badań ultrasonograficznych dwóm posiadającym odpowiednie kwalifikacje zawodowe i predyspozycje do pracy z dziećmi radiologom.

- **W dniu 26 listopada 2013 r.** Sebastian Ciemnoczołowski, burmistrz miasta Kargowa był gościem w programie Vip Room. Rozmowę poprowadził Tomasz Misiak. Rozmawiano o inwestycjach samorządowych, zmianach i rozwoju Kargowej. Pojawił się również temat projektu Lepsze Lubuskie.

- **W dniu 27 listopada 2013 roku** na zaproszenie Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej wraz z Ministerstwem Gospodarki Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w konferencji na temat „Odnawialne źródła energii szansą dla Polski”, która odbyła się w Ministerstwie Gospodarki w Warszawie. Celem spotkania było pogłębienie dotychczasowych doświadczeń i wypracowanie propozycji zmian prawnych w obowiązującym porządku legislacyjnym, służącym rozwojowi rozproszonych źródeł energii. Zmiany systemów wsparcia w projektowanej ustawie o odnawialnych źródłach energii sprzyjać będą dywersyfikacji wykorzystania poszczególnych źródeł odnawialnych. Konferencja dedykowana była między innymi przedstawicielom samorządów wierząc, że stanie się ona platformą do integracji ze środowiskami biznesowymi zainteresowanymi rozwojem sektora odnawialnych źródeł energii (OZE) w Polsce. Program konferencji obejmował również ważne z punktu widzenia samorządowego tematy dotyczące instrumentów finansowych przeznaczonych na inwestycje w tym sektorze, a także problemy powstające przy realizacji tego typu inwestycji.

Jednym z elementów OZE jest energia wiatrowa. Gmina Kargowa jest szczególnie zainteresowana tą częścią ustawy, bowiem kształt przepisów prawnych w dużej mierze zdecyduje o realizacji przedsięwzięcia – budowy farmy wiatrowej – nad którym gmina pracuje od 3 lat. Ważne jest, aby ustawa gwarantowała rentowność dla inwestora. Zależy nam również na szybkim wprowadzeniu jej w życie, ponieważ zbliża się nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2014-2020, a dochody z podatków od farmy wiatrowej są nam niezbędne, aby z tego budżetu efektywnie korzystać. Środki te pozwolą nam bowiem przekazać wymagany wkład własny (od 15-50%) do różnego rodzaju przedsięwzięć dofinansowywanych z UE.

- **28 listopada 2013 r.** na stronie internetowej Urzędu ukazał się artykuł z Magazynu Gospodarczego Fakty w numerze listopadowo – grudniowym 2013 roku został zamieszczony wywiad w burmistrzem Kargowej Sebastianem Ciemnoczołowskim pod tytułem „Wiedza podstawą sukcesu” w którym po raz kolejny ogólnopolski magazyn i jego dziennikarze dostrzegli, że w Kargowej nastąpił duży skok inwestycyjny dzięki pozyskanym zewnętrznym środkom finansowym tak unijnym jak i państwowym. Podstawą sukcesu jak możemy dowiedzieć się z wywiadu jest między innymi wiedza burmistrza i ludzie w urzędzie, którzy wykonują swoją pracę z pasją.

- **28 listopada 2013 r.** odbyło się szkolenie słuchaczy na temat leczenia i pielęgnowania stóp, prowadzone przez Dariusza Muskałę – specjalistę ds. podologii. Podczas szkolenia omówiono główne zasady pielęgnacji i sposoby zapobiegania deformacjom i chorobom stóp. Odbył się też pokaz zabezpieczania stóp przed postępującą chorobą.

- **29 listopada 2013 r.** na stronie internetowej Urzędu ukazała się informacja pt. „Nestle zwiększa zatrudnienie”. W ostatnim okresie Zakład Nestle Polska Oddział w Kargowej zwycięzca konkursu pod hasłem: „ Pracodawca organizator bezpiecznej pracy” w kategorii firm zatrudniających powyżej 250 pracowników nie tylko inwestuje i warto tu zaznaczyć, że jest to największa inwestycja prywatnej firmy w gminie Kargowa, ale co ważne zwiększa zatrudnienie. W ostatnim okresie w zakładzie Nestle przybyło 30 osób na umowę o pracę i dalej są poszukiwani pracownicy.

- Jak co roku w listopadzie Uczniowski Klub Sportowy Top-Spin organizuje turniej tenisa stołowego pod hasłem „Alkohol szkodzi zdrowiu”. W turnieju stratują głównie uczniowie kargowskiej podstawówki podzieleni na dwie grupy wiekowe. W tym roku w kategorii klas I-III wystartowało 11 najmłodszych adeptów tenisa stołowego. W cyklu 3 turniejów rozgrywanych w trzy kolejne piątki listopada najlepszym okazał się Jakub Ciężki. Kolejne miejsca zajęli: Karol Sierszuła i Krzysztof Śliwiński. Najlepszą dziewczynką była Eliza Krzezińska, a najmłodszym uczestnikiem uczeń klasy pierwszej Kamil Stefańczyk.

W kategorii klas IV-VI wystartowało 17 zawodników. Zwyciężył Kasjan Pajcz, a na drugim i trzecim stopniu podium stanęli odpowiednio Kacper Przybylak i Dawid Kokociński.

Wszyscy zawodnicy, którzy wystartowali w całym cyklu(3 turniejach) zostali nagrodzeni pamiątkowymi statuetkami i medalami oraz słodkimi upominkami, których fundatorem jak co roku byli panowie Piotr Napierała i Jarosław Brychcy.

- **30 listopada 2013 r.** grupa słuchaczy Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku uczestniczyła w sesji popularno - naukowej pt. „Jesienne skarby z naszych ogrodów a nasze zdrowie”, zorganizowanej przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Sulechowie.

Wysłuchano wystąpień pracowników naukowych uczelni na temat:

- Metody utrwalania „skarbów” z naszych ogrodów
- Warzywa i owoce w walce z chorobami cywilizacyjnymi
- Napoje alkoholowe – aspekty technologiczne produkcji

Słuchacze prezentowali też własne produkty z domowych spiżarni wymieniając się przepisami dotyczącymi ich przygotowania.

- **W dniach 30 listopada – 1 grudnia 2013 r.** w hali sportowej przy ul. Pułaskiego 3 w Krośnie Odrzańskim odbyła się kolejna edycja rozgrywek Falubaz Cup, w którym wzięli udział młodzi piłkarze z woj. Lubuskiego, grający na co dzień w barwach Akademii. „ To będzie piłkarskie święto naszych zawodników”- podkreślili organizatorzy. Z tej okazji miłośnikom falubazu świąteczną niespodziankę przygotowała Akademia Piłkarska Falubaz – klub sportowy dla dzieci od 4 roku życia oraz Fundacja Piotra Reissa. W dwudniowych rozgrywkach udział wzięło kilkaset młodych piłkarzy m.in. z Zielonej Góry, Krosna Odrzańskiego, Nowej Soli, Kargowej oraz Świebodzina.

- **2 grudnia 2013 r.** w Radio Zachód burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, rozmawiał m.in. o polsko - niemieckich warsztatach artystycznych, porozumieniu samorządowców pod nazwą „Lepsze Lubuskie”, ustawie śmieciowej i o odnawialnych źródłach energii.

- Dnia 2 grudnia 2013 r. w Zespole Szkół w Sulechowie odbyły się Mistrzostwa Ośrodka w drużynowym tenisie stołowym. W zawodach startowały zespoły dziewcząt i chłopców reprezentujących okoliczne szkoły. Bardzo dobrze spisali się w nich tenisiści stołowi z Kargowej zajmując w obu kategoriach pierwsze miejsca. SP Kargowa reprezentowali: Monika Cicha, Weronika Benyskiewicz, Kasjan Pajcz i Kacper Przybylak. Oba zespoły zakwalifikowały się do zawodów powiatowych, które odbędą się w styczniu 2014 r.
- 2 grudnia 2013 r. był pierwszym dniem polsko - niemieckich warsztatów artystycznych Kargowa 2013 - zajęć w grupach. Odwiedziła nas TVP – która relacjonowała spotkanie o godz.17.30 z tego wydarzenia. 3 grudnia 2013 r. o godz. 19.00 w Sali Gminnego Ośrodka Kultury mogliśmy uczestniczyć w koncercie Doroty Osińskiej.
- **W dniach 4-5 grudnia 2013 r.** Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DIAGNOSTYK” przeprowadził badania mammograficzne przed Urzędem Miejskim w Kargowej dla pań w wieku 50 – 69 lat, które nie wykonywały badań mammograficznych w ostatnich 2 latach. Istniała również możliwość wykonania badania odpłatnie w cenie 80 zł, dla Pań które nie mieszczą się w ww. granicach wiekowych.
- **W dniu 5 grudnia 2013 roku Mikołaj** pozostawił na wieży ratusza w Kargowej swoją czapę. Jest to kargowski początek okresu bożonarodzeniowego i zimowa atrakcja turystyczna. Pracę na wieży wykonał, co istotne - w stroju Mikołaja - Hubert Dubienko, mający uprawnienia alpinistyczne. Wspiął się na sam szczyt i tam w niebezpiecznych warunkach, przy dość silnym wietrze, ozdobił ratusz. Montaż obserwowali dziennikarze z TVP Gorzów Wielkopolski i Gazety Lubuskiej oraz grono mieszkańców. Jest to jedyny taki pomysł zrealizowany w województwie lubuskim. Czapa ma 37 m² powierzchni jest wysoka na 5 m a obwód u podstawy wynosi 8m. Wystrój świąteczny miasta uzupełniła również pięknie ozdobiona choinka, która wprowadza gminę w magiczny, świąteczny nastrój.
- **Dnia 6 grudnia 2013 roku** wszystkie oddziały przedszkolne odwiedzili dwaj Mikołaje (burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski oraz dyrektor oddziału Nestle w Kargowej Jakub Żurowski). Najpierw każde dziecko otrzymało słodki upominek, a następnie każda grupa dostała worek z prezentami, a w nim m.in. gry, układanki, lalki. Od dzisiaj prawie każdy przedszkolak ma zdjęcie z dwoma Mikołajami. Dziękując Mikołajom za przybycie dzieci wręczyły gościom papierowe gwiazdki oraz rysunki.
- Dnia 6 grudnia 2013 roku zakończono Polsko-Niemieckie Warsztaty Artystyczne -Kargowa 2013. O godz. 19-ej wystąpili uczestnicy Polsko-Niemieckich Warsztatów Artystycznych, a o godz. 20.30 Koncert Grażyny Łobaszewskiej.
- Jak już informowaliśmy, wiosną tego roku z inicjatywy Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego spotkanie w sprawie Jezior Wojnowskich z uwzględnieniem szczególnego korzystania z wód, jakości wody i gospodarki wodnej. Potencjał tego akwenu w chwili obecnej jest niewykorzystany.

Aby móc w pełni rozwijać turystykę, która pociąga za sobą korzyści ekonomiczne zarówno dla mieszkańców jak i gmin przylegających, konieczna jest poprawa jakości wód jeziora. Otrzymaliśmy protokół podpisany przez wszystkich uczestników spotkania, którego treść została upubliczniona. Uczestniczyli w nim przedstawiciele gmin Kargowa i Babimost, Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego, Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Polskiego Związku Wędkarskiego w Zielonej Górze, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Spółki "Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja", Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze, Gospodarstwa Rybackiego w Sławie, Koła Wędkarskiego w Babimostcie. Podczas spotkania, w pierwszej kolejności diagnozowano przyczynę złego stanu wód jeziora. Przedstawiciel Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi w Urzędzie Marszałkowskim oraz Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, zreferowali dokumentację będącą w ich posiadaniu, według której główną przyczyną tego stanu rzeczy jest dawna infrastruktura rolna i wieloletni dopływ zanieczyszczeń ze zlewni Gniłej Obry sięgające aż Brójec Lubuskich. Ze względu na duże ilości materii organicznych dostających się ze zlewni, jezioro jest trudne do poddawania zabiegom rekultywacyjnym.

W związku z zarzutami złego gospodarowania na jeziorze, wysuwanymi przez przedstawicieli Koła Wędkarskiego z Babimostu, omówiono problemy z jakimi musi się borykać użytkownik rybacki. Wykazano wszystkie dokumenty na podstawie których prowadzona jest gospodarka rybna (umowę, operat rybacki, opinię jednostki naukowej, księgi gospodarcze, protokoły połowu i zarybień). Wynika z nich, że wszystkie działania są prawidłowe i zmierzają do zapobieżenia dalszej degradacji jeziora. Zarybianie jest prawidłowe i kontrolowane przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, a odławiane są głównie ryby małowartościowe, co przyczynia się do usuwania biogenów (azotu i fosforu) z wód jeziora. Odłów 1 tony takich ryb jest działaniem podobnym do neutralizacji 1000 m³ ścieków nieoczyszczonych.

Dzięki spotkaniu tak licznych przedstawicieli instytucji mających wpływ na dalszą kondycję jezior Wojnowskich, wykonano pierwszy krok mający na celu zapobieżenia dalszej degradacji i poprawy jakości wód akwenu. Konieczna jest między innymi identyfikacja wszystkich źródeł dopływu zanieczyszczeń w całej zlewni, wykorzystanie zasobu ekosystemu jeziornego zgodne z jego pojemnością ekologiczną, rekultywacja jeziora oraz opracowanie długofalowego programu ochrony, monitoringu i zrównoważonego zarządzania zasobami zlewni jeziora.

- **W dniu 7 grudnia 2013 r.** w Restauracji TK w Kargowej odbyło się wigilijne spotkanie seniorów z obu partnerskich gmin. Celem było umacnianie partnerskich kontaktów oraz zapoznanie gości z naszą kulturą i tradycjami.

Polskie potrawy wigilijne, opłatek, polskie kolędy i wspólna modlitwa - to nieznanne tradycje w kraju naszych sąsiadów. Wspólny wieczór, obustronnie wręczane drobne upominki były kolejnym krokiem w rozwijaniu przyjaźni między seniorami.

W spotkaniu uczestniczyli: J.E. Bp senior – dr Adam Dyczkowski – honorowy słuchacz KUTW, Sebastian Ciemnoczołowski – Burmistrz Kargowej, Krzysztof Wozniński – zastępca burmistrza Kargowej, Markus Mücke – Burmistrz Schulzendorfu, Jerzy Fabiś – członek Zarządu Powiatu, Waldemar Ligma – dyrektor GOK-u, oraz ks. Marcin Bobowicz z dwoma reprezentantami KSM. Impreza była dofinansowana ze środków gminy jako zadanie publiczne pt. „Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami”.

- W dniu 9 grudnia 2013 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski podpisał umowy na realizację zamówienia pt. „Termomodernizacja obiektów oświatowych oraz kultury w Gminie Kargowa”. To jedna z najważniejszych i najdroższych w tej kadencji inwestycji gminnych. Pracowaliśmy nad nią ponad dwa lata. Jest tak cenna bo dotyczy naszych najmłodszych. Wybudowane i nieremontowane wiele dziesiątków lat budynki pochłaniają olbrzymie ilości energii, przez co są jednym z wyższych stałych kosztów w budżecie gminy. Dodatkowo ich wygląd zewnętrzny pozostawia wiele do życzenia. Od dziś to się zmieni. Podpisaliśmy umowy z czterema wykonawcami, którzy od teraz odpowiadają za wykonanie robót budowlanych poszczególnych obiektów w Gminie Kargowa:

1. Gminny Ośrodek Kultury im. Wilhelma Blanke – Zakład Ogólnobudowlany Grzegorz Buda 64-214 Chobienice 12, wartość prac: 432 520,73 zł.,
2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kpt. Więckowskiego – Zakład Remontowo-Budowlany Maciej Jakuboszczak ul. Kwiatowa 21, 64-225 Kopanica, wartość prac: 711 251,09 zł.,
3. Gimnazjum Publiczne (budynek „A”) - Zakład Ogólnobudowlany Grzegorz Buda 64-214 Chobienice 12, wartość prac: 407 949,60 zł.,
4. Gimnazjum Publiczne (budynek „B”) oraz Przedszkole Publiczne (budynek „C”) - Z.P.H.U. „MAT-BUD” Zakład Ogólnobudowlany Piotr Mickiewicz Grójec Wielki 14 54-214 Chobienice, wartość prac: 574 684,77 zł.,
5. Przedszkole i biblioteka w Smolnie Wielkim - Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Arkadiusz Kałdoński ul. Różana 14 64-200 Wolsztyn, wartość prac: 233 145,21 zł.

Termin wykonania zamówienia został ustalony na dzień 15 sierpnia 2014 r.

- W dniu 9 grudnia 2013 r. /poniedziałek/ odbyła się XXXVII sesja Rady Miejskiej o godz. 16,00 w Urzędzie Miejskim w Kargowej, a o godz. 16,30 rozpoczęły prace trzech stałych komisje Rady Miejskiej. Tematyka dotyczyła przede wszystkim analizy projektu budżetu na 2014 rok oraz uchwał okobudżetowych.

- 9 grudnia 2013 r. Burmistrz Kargowej otrzymał gratulacje od wojewody Lubuskiego Jerzego Ostroucha w związku z otrzymaniem przez gminę Kargowa tytułu Gminy Fair Play.

- 15 grudnia 2013 r. o godz. 14.30 na placu przy ratuszu odbyło się VII Spotkanie Bożonarodzeniowe „Kolędy Śpiewajmy serca otwierajmy”.

- Zrealizowany został wraz z partnerską gminą Schulzendorf projekt sfinansowany ze środków euroregionu „Sprewa - Nysa - Bóbr” pod nazwą „Turystyka transgraniczna wspólnym szlakiem do sukcesu”. Rezultatem projektu są trzy tablice witające, które umieszczono na wjazdach i wyjazdach z Kargowej. Tablice informują wjeżdżających do gminy o najważniejszych informacjach dotyczących partnerstwa gmin i najbardziej charakterystycznych dla obu gmin elementach turystycznych w postaci umieszczonych na witaczach zdjęciach. Nowe tablice witające usytuowane są: od strony Babimostu przy zjeździe na jezioro liny, od strony miejscowości Klenica w granicach wsi Dąbrówka oraz od strony miejscowości Świętno przy drodze wojewódzkiej 314.

W dniu 7-8 grudnia odbyła się konferencja podsumowująca ten projekt na której gościliśmy naszych niemieckich partnerów. Spotkanie obejmowało wspólne wypracowanie najlepszych działań promocyjnych. Strony zaprezentowały też informacje o najważniejszych atrakcjach turystycznych obu regionów. W ramach projektu została opracowana graficznie ulotka w języku polskim i niemieckim zawierająca informację na temat projektu oraz o atrakcjach turystycznych obu regionów.

- Stowarzyszenie Reprezentacja Polski Bezdomnych złożyła serdeczne podziękowania dla Gminy Kargowa za pomoc w przygotowaniach do Mistrzostw Świata Bezdomnych w piłce nożnej ulicznej „Homeless World Cup Poznań 2013”.

- Lubuskie Pismo Literacko - Kulturalne "Pro Libris" opublikowało pracę pt. "Człowiek z Kargowej" autorstwa pana Czesława Sobkowiaka, która zdobyła II nagrodę w XIII Konkursie im. Eugeniusza Paukszty w 2012 r.). Czasopismo to można nabyć w empikach.

- Drugą edycję festiwalu „Kozzi Gnagsta Film” - wspomnienia w artykule pochodzącym z Lubuskiego Pisma Literacko - Kulturalnego "Pro Libris".

- Kozzi Gangsta po raz trzeci - Relacja Radia Zachód. W Kargowej rozpoczęły się przygotowania do kolejnej edycji Festiwalu Filmu i Teatru - Kozzi Gangsta Film. W ratuszu odbyło się spotkanie podmiotów zaangażowanych w organizację przedsięwzięcia. Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski ma nadzieję, że planowane wydarzenia kulturalne spodobają się zarówno mieszkańcom jak i odwiedzającym Kargowę gościom.

- Podziękowania dla burmistrza od Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej (OPZL) za współpracę przy realizacji Konkursu pt.: „Lubuskie Perły Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw”.

- **Dnia 16 grudnia 2013 r.** w Kargowej otwarto mediatekę. To po Zielonej Górze i Gorzowie trzecie miasto naszego województwa, które ma taką placówkę. – To wyjątkowe miejsce nowoczesnego przekazu kultury w różnych jej formach – tłumaczył Sebastian Ciemnoczołowski, burmistrz Kargowej. Mediateka mieści się w dawnym kinie Światowid. Dzięki usytuowaniu placówki właśnie w tym miejscu, udało się uratować budynek i podtrzymać jego funkcję, jako ośrodka kultury.

- W związku ze zmianami w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Związku Międzygminnego „Eko-Przyszłość” z siedzibą w Nowej Soli informujemy, iż: zgodnie z Uchwałą Nr XIII/69/2013 Zgromadzenia Związku Międzygminnego "EKO-PRZYSZŁOŚĆ" z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały nr V/23/2012 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości od dnia 19 grudnia 2013 r. obowiązuje na terenie Związku Międzygminnego „Eko-Przyszłość” nowy druk deklaracji dostępny na stronie internetowej związku www.eko-przyszlosc.pl.

Prosimy, by od tego dnia wszystkie zmiany danych zawartych w deklaracji zgłaszać na nowym formularzu deklaracji (w załączeniu przesyłamy druk nowej deklaracji).

NOWA, DODATKOWA USŁUGA DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH od dnia 01 stycznia 2014 r.!

Od dnia 01 stycznia 2014 roku związek wprowadza dodatkowe usługi odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Możliwy będzie odbiór odpadów w ramach zlecenia jednorazowego lub stałego. Usługa będzie dostępna dla właścicieli nieruchomości, którzy są zarejestrowani na podstawie złożonej wcześniej deklaracji i złożą do związku lub operatora zlecenie wykonania usługi dodatkowej. Druk zlecenie jest dostępny na stronie związku w zakładce Druki do pobrania.

Opłata za jednokrotny odbiór pojemnika/worka wg objętości jest następująca:

Objętość:	Cena w PLN brutto przy zadeklarowanej w deklaracji selektywnej zbiórce odpadów	Cena w PLN brutto przy zadeklarowanej w deklaracji nieselektywnej zbiórce odpadów
60 litrów	9,72	16,20
120 litrów	18,36	31,32
240 litrów	36,72	63,72
1100 litrów	169,56	290,52
3000 litrów	462,24	792,72
5000 litrów	770,04	1321,92
7000 litrów	1077,84	1851,12
10000 litrów	1539,00	2643,84

WYDŁUŻONY TERMIN PŁATNOŚCI!

Od dnia 01 stycznia 2014 r. zgodnie z Uchwałą Nr XIII/67/2013 Zgromadzenia Związku Międzygminnego "EKO-PRZYSZŁOŚĆ" z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO - PRZYSZŁOŚĆ” nr V/21/2012 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmianie ulega termin płatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 10 - go na 15 - ty dzień miesiąca. Przypominamy, iż dokonywane płatności rozliczają bieżący miesiąc.

BURMISTRZ
Sebastian Ciernoczołowski

Sporządziła: Alicja Żachowska
2013-12-18